Ἄλλὰ γὰρ ἐπιλαθέσθαι ἔοικα ἑμαυτῆς τοιαῦτα

A para gratia plenæ accepta, quæ vestrae quoque uti-
 litati non parum conferant. Vestrum erit deinceps
 ea semper infracta, et nullo additamento affecta
 custodire : dico autem traditum vobis officium sine
 omissione in omnibus conventibus persolvere : si-
 dem et honorem præfectis vestris congruentem
 servare ; vos invicem amare, et studere ut singulae
 singulis modestia antecatis : quasi unius corporis
 membra in omnibus omnes auxilium mutuo im-
 pendere, et aliæ aliarum defectus supplere : ad
 jurgia, ad indecentes amicitias, ad clandestinos
 conventus, et ad dissidia nequaquam procedere :
 abstinere a studio prioris concessus, et a sæculari-
 bus prærogativis ; et ad unum respicere, nempe
 ut in virtute vitam transigatis, et nihil aliud, si
 fieri potest, respiretis quam verbum salutare, et
 quodcumque ad animæ ædificationem et utilitatem
 conducit. Ad hæc exterminare a vobis omnium ma-
 lorum fontem, pecuniæ cupiditatem dico, et sor-
 didum lucrum, e monasterii rebus, aut alio quo-
 vis modo factum ; nec quidquam quantumvis mi-
 nimum recondere et thesaurizare, quod præfectæ
 non libuerit, et Regula vobis tradita non concesserit ;
 sed nec incuria aut alio quopiam contemptu
 sinere aliquid monasterii deperire ; æquale enim
 hoc est illo priori ; ac licet in aliquo differre videatur,
 pari tamen noxa apud Deum obstringit : confi-
 dentia quantum fieri potest arcenda est, et, ut
 summam dicam, quidquid ad salutem non ducit,
 eliminandum.

C Nullatenus igitur, honoratissimæ matres meæ,
 quæ docent pluris faciamus, et quæ ad salutem
 conferunt prætermittamus. Nihil enim eorum quæ
 vobis tradita sunt impossibile est aut ad execu-
 tionem arduum ; si quid vero illorum hujusmodi
 forte reputetur, at decertemus, at sustineamus, at
 perseveremus, feramus generose, paululum nobis
 ipsis vim inferamus. Non enim relaxationis aut
 voluptatis causa mundum reliquistis, sed diligentia
 et certaminis pro viribus, ut promissa bona asse-
 quamini. Vim igitur nobis inferamus, vim, inquam,
 inferamus. « Regnum enim cælorum vim patitur,
 et violenti rapiunt illud »²⁹. » Nullus negligens tro-
 phæum erexit : nemo dormiens et somnians hostem
 suum profligavit. Coronæ et tropæa laborantium
 sunt, certantium, et sustinentium labores certami-
 num. « Per multas tribulationes, ait Dominus,
 oportet nos intrare in regnum cælorum »³⁰. » Itaque
 vos omnes adhortor, « ut digne ambuletis voca-
 tione vestra »³¹. » Exhibete corpora vestra sancta
 Domino : « Bene currite propositum vobis certami-
 num »³². » Quæcunque bona, quæcunque Deo accepta,
 hæc cogitate : quæ audivistis et didicistis, hæc
 exsequi ne cessetis. sanctæ matres, « tempus breve
 est »³³, » mementote animarum vestrarum.

Sed oblita mei ipsius videor, quæ vos isthæc

²⁹ Matth. xi, 12. ³⁰ Act. xiv, 21. ³¹ Ephes. iv, 1. ³² Hebr. xii, 1. ³³ I Cor. vii, 29.

moneam, cum ipsa omni malitia plena sim, et divina præcepta despectui omnino habeam. Quocirca summo affectu id vos rogo, sorores, ut nunquam nostrarum obliviscamini animarum; sed nos cælo et terra indignos assidue in orationibus vestris circumferatis; in mente versantes, si non aliud quidpiam, magnam saltem nostram et ferventem alacritatem, atque intentum studium construendi sacrum vestrum monasterium, vestrumque cœtum congregandi, et quæ ad corporalem necessitatem spiritualemque utilitatem conducunt, ipsi parandi: non alia penitus de causa, nisi ut et vestrarum animarum curam geratis, et pro miseria nostra assidue oretis. Id vestra nunquam excidat memoria; sed corpore licet abfuerimus, mente tamen nos adesse existimetis, et ad pedes vestros procidere, ac valde miserabiliter, fervidisque lacrymis vestro cœtui supplicare, ut pro nobis oretis, qui plus omnibus hominibus Deo lapsi sumus, quocirca majore ipsius per vestram sanctam orationem clementia egemus. Dum igitur oratis, nostræ villitatis ne obliviscamini.

Deus pacis qui vocavit nos ad æternam gloriam suam, propter magnam et ineffabilem suam bonitatem, perficiat et firmet vos in sancta sua voluntate, per unigenitum Filium suum Dominum et Salvatorem nostrum Jesum Christum, et per sanctissimum vivificumque Spiritum, gratia plenæ nostræ Deiparæ intercessionibus. Amen.

IRENE IN CHRISTO DEO FIDELIS IMPERATRIX ROMANORUM, DUCÆNA.

CAPUT LXXIX.

De sumptuosioribus ædibus a mea majestate in monasterio nuper extractis.

Necesse est de sumptuosioribus quoque ædibus ab imperatoria mea majestate in monasterio Gratia plenæ Dei Matris nuper extractis quæ conveniunt declarare. Cum enim circa venerandum hoc monasterium splendidiora domicilia imperium meum excitaverit, præter ea quæ monasterio necessaria sunt, et quibus monialium usui in omnibus jam provisum est; volebat ut ea in propriam habitationem haberet beatæ memoriæ porphyrogenita mea monialis domna Eudocia, illisque uteretur in domicilium et recreationem. Sed cum ipsa prius quam

Montfauconii notæ.

(99) Hæc manu propria imperatricis in ms. descripta sunt rubris characteribus, ut moris erat Constantinopolitanis imperatoribus, et eorum uxoribus. In codice Regio post finem capitis præcedentis quod ad calcem fere paginæ desinit, sequitur Augustæ subscriptio magnis characteribus, quæ feminæam manum redolet. Sed cum tota in hac pagina contineri nequeat, ad sequentem paginam absolvitur, quam fere mediam occupat. Dehinc duo capita quæ sequuntur, non modico elapso tempore, ut infra dicitur, diversa manu exarata sunt. Hoc non sine causa animadvertimus: nam hinc efficitur hunc codicem esse autographum; si enim transsumptum tantum esset, nulla esset ra-